
21/11/22, 11:02 about:blank

about:blank 1/6

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº : 132
Processo nº : 187
Objeto : REGISTRO DE PREÇOS DE SOM, ILUMINAÇÃO E TRELIÇAS.

Às 09:02:09 horas do dia 21 de Novembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA
GOMES RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: José Roberto de Andrade Salgueiro, LUIZ
FELIPE NUNES DE MORAES RIBEIRO e THIAGO COLATRELLI NUNES, para realizar os procedimentos relativos
ao Pregão Eletrônico - Registro de Preços em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC:
846100801002022OC00171. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Descrição : SERVICO DE INSTALACAO/MONTAGEM DE ESTRUTURAS - "AGRUPAMENTO DE
PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 01
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 10 / VIDE EDITAL

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 300,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 52560810000104 - PAULO CESAR OLIVER ME

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

PAULO CESAR
OLIVER ME

1 300,0000 18/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.



21/11/22, 11:02 about:blank

about:blank 2/6

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

PAULO CESAR
OLIVER ME

Análise de
propostas

300,0000
21/11/2022

09:17
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

PAULO CESAR
OLIVER ME

21/11/2022
09:46

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Descrição : SERVICO DE INSTALACAO/MONTAGEM DE ESTRUTURAS - "AGRUPAMENTO DE
PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO", LOTE 02
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 10 / VIDE EDITAL

Municipio : MONTE ALTO

Menor Valor : 400,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 52560810000104 - PAULO CESAR OLIVER ME

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

PAULO CESAR
OLIVER ME

1 400,0000 18/11/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.



21/11/22, 11:02 about:blank

about:blank 3/6

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Adesão

Não houve adesão da Ata de Registro de Preços para este item.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

PAULO CESAR
OLIVER ME

Análise de
propostas

400,0000
21/11/2022

09:17
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

PAULO CESAR
OLIVER ME

21/11/2022
09:46

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo
com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0086 ME 52.560.810/0001-04 PAULO CESAR OLIVER ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
21/11/2022
09:02:09

Pregoeiro TODOS
Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

21/11/2022
09:02:14

FOR0086 Pregoeiro Bom dia!
21/11/2022
09:03:38

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
21/11/2022

09:11:42

Sistema
BEC/SP

TODOS
Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá
etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.

21/11/2022
09:11:42

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
LOTE 01
Menor proposta: R$ 300,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/11/2022
09:11:42

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 002:
LOTE 02
Menor proposta: R$ 400,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/11/2022
09:11:42

FOR0086 Pregoeiro Aguardando o proximo procedimento 21/11/2022



21/11/22, 11:02 about:blank

about:blank 4/6

09:14:17

Pregoeiro FOR0086
FOR0086 você tem algum desconto para os itens 14 e 15 do Edital? Consegue melhorar a
sua oferta?

21/11/2022
09:15:19

FOR0086 Pregoeiro Não consigo melhorar... esse é meu valor mínimo!
21/11/2022
09:16:04

Pregoeiro FOR0086 Agradeço mesmo assim.
21/11/2022
09:16:41

Pregoeiro TODOS Com base em nossos valores referenciais, encerrarei a negociação.
21/11/2022
09:17:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
21/11/2022
09:17:25

Pregoeiro FOR0086
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 300,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

21/11/2022
09:17:36

Pregoeiro FOR0086
(VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 400,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

21/11/2022
09:17:43

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

21/11/2022
09:17:51

Pregoeiro FOR0086
Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e também a documentação
especificada no Edital para habilitação.

21/11/2022
09:18:14

FOR0086 Pregoeiro ok... providenciando
21/11/2022
09:19:56

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_2.pdf".
21/11/2022
09:20:24

FOR0086 Pregoeiro posso enviar demais docs?
21/11/2022
09:20:50

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_3.pdf".
21/11/2022
09:21:17

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_4.pdf".
21/11/2022
09:21:25

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_5.pdf".
21/11/2022
09:21:33

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_6.pdf".
21/11/2022
09:23:01

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_7.pdf".
21/11/2022
09:23:10

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_8.pdf".
21/11/2022
09:23:19

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZmGhADHe8UTtqrC3KiidV8Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZ5NBEoXE%2b6G0DpgQRUXWAow%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZTipct%2bj29euf7nEx8R7L%2fw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZpEd6ij2OQ2X2KEVFBRjp5w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZ3AA%2bY%2b916S4dy%2fIWaJIEIw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZvHNQqzBRJJZimOXyF%2fCLqg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZAPhwiIHLklyQFQX2zLkx%2bQ%3d%3d


21/11/22, 11:02 about:blank

about:blank 5/6

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_9.pdf". 21/11/2022
09:23:27

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_10.pdf".
21/11/2022
09:23:36

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_11.pdf".
21/11/2022
09:23:44

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_12.pdf".
21/11/2022
09:23:51

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_13.pdf".
21/11/2022
09:23:59

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_14.pdf".
21/11/2022
09:24:06

FOR0086 Pregoeiro Acredito q enviei todos os documentos.. pode confirmar?
21/11/2022
09:24:22

Pregoeiro FOR0086 Estamos verificando. Só um momento por favor.
21/11/2022
09:27:54

FOR0086 Pregoeiro ok
21/11/2022
09:28:20

Pregoeiro TODOS
Por favor, corrija a data da sua Proposta Comercial. Está dia 28 /10/2022. Atualize, por
gentileza, para a data de hoje, 21/11/2022. E no item III da Proposta está citando o pregão
nº 125/2021, porém o número correto é Pregão nº 132/2022.

21/11/2022
09:38:01

FOR0086 Pregoeiro claro um minuto
21/11/2022
09:38:20

FOR0086 Pregoeiro O Fornecedor "PAULO CESAR OLIVER ME" enviou o arquivo "FOR0086_15.pdf".
21/11/2022
09:43:55

Pregoeiro TODOS
O Licitante PAULO CESAR OLIVER ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/11/2022
09:46:12

Pregoeiro TODOS
O Licitante PAULO CESAR OLIVER ME foi habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/11/2022
09:46:25

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

21/11/2022
09:47:40

Sistema
BEC/SP

TODOS
21/11/2022
09:47:40

Sistema
BEC/SP

TODOS
21/11/2022
09:47:40

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
21/11/2022
09:47:40

Licitante vencedor : PAULO CESAR OLIVER ME
Item
: 1

Valor
Negociado :
300,0000

Licitante vencedor : PAULO CESAR OLIVER ME
Item
: 2

Valor
Negociado :
400,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZYCjYW0ngftWyLCPJXaKSsg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZbevM8gaCEHW3LHI82tPBaw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZSaFTx%2fXoZwrgNsYEOZGeJQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZu%2bEsMq50qyOxwwdNGTC8qw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZYkMb7z%2b0Ry5cxLLLSvWAZA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZfZWjz6WcH2lN6RBwy78uIQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzuICQg6PSyxhEue7bJXl%2fgUjmrXfMGkrOduF%2b6p%2fQg%2fZPiOYvh4EAoey95UL6VLsAw%3d%3d


21/11/22, 11:02 about:blank

about:blank 6/6

Sistema
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e
motivadamente, nesta sessão pública.

21/11/2022
09:47:40

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso.
21/11/2022
09:49:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição.
21/11/2022
09:57:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
21/11/2022
09:57:12

FOR0086 Pregoeiro aguardando proximos procedimentos! obrigado!
21/11/2022
10:17:25

Pregoeiro TODOS
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

21/11/2022
11:01:33

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada.
21/11/2022

11:01:41

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 21/11/2022 às 11:01:38


